
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2024        № 307 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады                    школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Городского управления образованием 

администрации города Черногорска от 06.09.2024 г. № 1339 «Об организации и 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

зам. директора по УВР, Митрофанову М.А. 

 

2. Утвердить состав орг.комитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в составе:  

Митрофанова М.А. – ЗДУВР 

Бережная Е.А. – руководитель ШМО, учитель начальных классов 

Аухадеева Г.А. – руководитель ШМО, учитель музыки 

Турбина О.Н. – руководитель ШМО, учитель русского языка и литературы 

Бердникова Ю.О. – руководитель ШМО, учитель физической культуры 

Метелева Н.С. – руководитель ШМО,  учитель английского языка 

Орлова Е.А. - руководитель ШМО, учитель химии 

Рощина Е.Л. - руководитель ШМО, учитель математики 

 

3. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»: 

 

Русский язык в 4 классе: 

Руденко Е.А. - ЗДУВР 

Бережная Е.А. – учитель начальных классов 

Комарова О.Г. – учитель начальных классов 

Курыгина Н.Н. – учитель начальных классов 

Халетина И.Ю. – учитель начальных классов 

 

Русский язык и литература 

Болгова Н.В. - ЗДУВР 

Турбина О.Н. – учитель русского языка и литературы 

Коменда А.М. – учитель русского языка и литературы  

Хома А.В. – учитель русского языка и литературы 



Доценко Н.А. – учитель русского языка и литературы  

 

 

История, обществознание, право, экономика 

Бахтина Н.А. – учитель истории и обществознания  

Бердникова Ю.О. – учитель истории и обществознания 

Ковалева С.В. – учитель истории и обществознания  

Митрофанова М.А. – учитель истории и обществознания 

Лукьянов Р.Н. – учитель истории и обществознания 

 

Иностранные языки 

Борисова Л.В. – учитель английского языка 

Метелева Н.С. – учитель английского языка 

Сидорова Е.Н. – учитель английского языка 

Бузенко Д.А. – учитель английского языка 

Спрыгина В.А. – учитель английского языка 

 

Технология, МХК 

Мухашева Т.Л. – ЗДУВР 

Китова Е.В. – учитель технологии  

Гладких Н.Г. – учитель технологии 

Сергеенкова Т.В. - библиотекарь  

Кудерко О.С. – педагог-психолог 

 

ОБЖ, Физическая культура 

Болгова Н.В. - ЗДУВР 

Вильцина Е.Ю. – учитель физкультуры 

Волкова Т.С. – учитель физкультуры 

Суханова Л.П. – учитель физкультуры 

 

Экология, География 

Болгова Н.В. – ЗДУВР 

Мухашева Т.Л. – ЗДУВР 

Белова Е.Н. – учитель географии 

Буляков А.Н. – учитель биологии 

Орлова Е.А. – учитель химии 

 

4. ЗДУВР Болговой Н.В. и Митрофановой М.А.:  

1) обеспечить информационную поддержку организации и проведения 

школьного этапа Олимпиады; 

2)   провести в срок с 07.10.2024 г. по 30.10.2024 г.  школьный этап 

Олимпиады; 

3)   в срок до 05.11.2024 г. предоставить следующие материалы: 

 приказ об утверждении списка победителей и призёров школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой учебной 

параллели; 



 аналитический отчет о количестве участников и анализ выполнения  

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой учебной параллели по заданной форме. 

 

5. Учителям – предметникам:  

на следующий день после дня проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (кроме предметов физика, химия, астрономия, 

биология, математика, информатика) предоставить рейтинговую таблицу 

победителей и призёров школьного этапа Олимпиады в каждой учебной параллели; 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор                  Н.И. Чупрова    


	ПРИКАЗ
	Метелева Н.С. – руководитель ШМО,  учитель английского языка
	Орлова Е.А. - руководитель ШМО, учитель химии
	Рощина Е.Л. - руководитель ШМО, учитель математики
	Русский язык и литература
	Болгова Н.В. - ЗДУВР
	Турбина О.Н. – учитель русского языка и литературы
	Коменда А.М. – учитель русского языка и литературы
	Хома А.В. – учитель русского языка и литературы
	Доценко Н.А. – учитель русского языка и литературы
	История, обществознание, право, экономика
	Бахтина Н.А. – учитель истории и обществознания
	Бердникова Ю.О. – учитель истории и обществознания
	Ковалева С.В. – учитель истории и обществознания
	Митрофанова М.А. – учитель истории и обществознания
	Лукьянов Р.Н. – учитель истории и обществознания
	Иностранные языки
	Борисова Л.В. – учитель английского языка
	Метелева Н.С. – учитель английского языка
	Сидорова Е.Н. – учитель английского языка
	Бузенко Д.А. – учитель английского языка
	Спрыгина В.А. – учитель английского языка
	Технология, МХК
	Мухашева Т.Л. – ЗДУВР
	Китова Е.В. – учитель технологии
	Гладких Н.Г. – учитель технологии
	Сергеенкова Т.В. - библиотекарь
	Кудерко О.С. – педагог-психолог
	ОБЖ, Физическая культура
	Болгова Н.В. - ЗДУВР (1)
	Вильцина Е.Ю. – учитель физкультуры
	Волкова Т.С. – учитель физкультуры
	Суханова Л.П. – учитель физкультуры
	Экология, География
	Болгова Н.В. – ЗДУВР
	Мухашева Т.Л. – ЗДУВР (1)
	Белова Е.Н. – учитель географии
	Буляков А.Н. – учитель биологии
	Орлова Е.А. – учитель химии

		2024-09-16T14:19:03+0700
	Чупрова Наталья Ивановна




